

投資部門別株式売買状況（名証 株数 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(100.0)	(100.0)	(0.0)	(0.0)	(100.0)	(100.0)
9/ 1	373	372	0	0	373	372
差引き	1				1	
合 計	745	(100.0)	0	(0.0)	745	(100.0)

名 証 プレミア
総売買高（売り買い合計）
830

総売買高に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
89.8 %	0.0 %	89.8 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	154	239
現 金	51.5 %	68.5 %
個 人	145	110
信 用	48.5 %	31.5 %
自己現金	0	0
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(13.4)	(3.8)	(80.2)	(93.8)	(3.5)	(0.5)	(2.9)	(1.9)
9/ 1	50	14	299	349	13	2	11	7
差引き	36			50	11		4	
合 計	64	(8.6)	648	(87.0)	15	(2.0)	18	(2.4)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	13	2
個 人	0	0

(7月 31日 ~ 9月 1日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~		(12.3)	(1.9)	(0.3)	(0.0)	(0.0)	(1.6)	(0.8)	(0.3)
9/ 1		46	7	1	0	0	6	3	1
差引き		39		1			6	2	
合計		53	(7.1)	1	(0.1)	6	(0.8)	4	(0.5)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~		(0.8)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.3)	(0.0)	(0.0)
9/ 1		3	0	0	0	0	1	0	0
差引き		3					1		
合計		3	(0.4)	0	(0.0)	1	(0.1)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 プレミア）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日） （ 26 社）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.1)	(99.4)	(99.9)
9/ 1	1,181,475	1,178,196	6,507	931	1,174,968	1,177,265
差引き	3,279		5,576			2,297
合 計	2,359,671	(100.0)	7,438	(0.3)	2,352,233	(99.7)

名 証 プレミア
総売買代金（売り買い合計）
2,377,267

総売買代金に占める「 26 社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.3 %	0.3 %	98.9 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	587,082	693,276
現 金	61.8 %	66.3 %
個 人	362,725	353,032
信 用	38.2 %	33.7 %
自己現金	6,507	931
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(12.8)	(5.8)	(80.8)	(88.9)	(3.2)	(2.1)	(3.2)	(3.2)
9/ 1	149,859	68,299	949,807	1,046,308	37,334	24,581	37,968	38,077
差引き	81,560			96,501	12,753			109
合 計	218,158	(9.3)	1,996,115	(84.9)	61,915	(2.6)	76,045	(3.2)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	36,227	24,213
個 人	1,107	368

(7月 31日 ~ 9月 1日)

		法人内訳							
		投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~		(12.1)	(2.6)	(0.1)	(1.0)	(0.2)	(1.5)	(0.3)	(0.8)
9/ 1		142,718	30,272	1,496	11,340	2,258	17,787	3,387	8,900
差引き		112,446			9,844		15,529		5,513
合計		172,990	(7.4)	12,836	(0.5)	20,045	(0.9)	12,287	(0.5)

		金融機関内訳							
		生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
		売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
		()	()	()	()	()	()	()	()
差引き									
合計		()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~		(0.1)	(0.0)	(0.0)	(0.0)	(0.1)	(0.8)	(0.0)	(0.0)
9/ 1		1,758	0	0	0	1,629	8,900	0	0
差引き		1,758					7,271		
合計		1,758	(0.1)	0	(0.0)	10,529	(0.4)	0	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	100.0	100.0	0.7	0.1	99.3	99.9
9/ 1	7,397	7,376	50	5	7,347	7,371
差引き	21		45			24
合 計	14,773	100.0	55	0.4	14,718	99.6

名 証 メ イ ン
総売買高（売り買い合計）
15,081

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
98.0 %	0.4 %	97.6 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	5,163	5,196
現 金	81.1 %	78.5 %
個 人	1,202	1,425
信 用	18.9 %	21.5 %
自己現金	50	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	11.4	6.7	86.6	89.8	0.9	2.6	1.0	0.8
9/ 1	838	497	6,365	6,621	68	194	76	59
差引き	341			256		126	17	
合 計	1,335	9.1	12,986	88.2	262	1.8	135	0.9

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	33	39
個 人	35	155

(7月 31日 ~ 9月 1日)

法人内訳								
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31~	(0.1)	(0.0)	(8.8)	(4.3)	(0.6)	(2.3)	(1.9)	(0.1)
9/ 1	5	1	650	320	41	169	142	7
差引き	4		330			128	135	
合計	6	(0.0)	970	(6.6)	210	(1.4)	149	(1.0)

金融機関内訳								
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31~	(0.4)	(0.0)	(0.8)	(0.0)	(0.7)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
9/ 1	29	0	57	0	55	7	1	0
差引き	29		57		48		1	
合計	29	(0.2)	57	(0.4)	62	(0.4)	1	(0.0)

- (注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。
 4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。
 5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証金額メイン）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日 ） （ 26社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	100.0	100.0	1.9	0.1	98.1	99.9
9/ 1	3,742,215	3,772,325	72,387	4,284	3,669,828	3,768,041
差引き		30,110	68,103			98,213
合 計	7,514,540	(100.0)	76,671	(1.0)	7,437,869	(99.0)

名 証 メ イ ン
総売買代金（売り買い合計）
7,589,220

総売買代金に占める「 26社」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.0 %	1.0 %	98.0 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,365,048	2,263,613
現 金	81.2 %	74.7 %
個 人	549,267	767,247
信 用	18.8 %	25.3 %
自己現金	72,387	4,284
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	17.6	16.7	79.4	80.4	1.2	1.6	1.9	1.2
9/ 1	644,500	630,659	2,914,315	3,030,860	42,820	62,009	68,193	44,513
差引き	13,841			116,545		19,189	23,680	
合 計	1,275,159	(17.1)	5,945,175	(79.9)	104,829	(1.4)	112,706	(1.5)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	29,368	48,866
個 人	13,452	13,143

(7月 31日 ~ 9月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(0.2)	(0.1)	(11.0)	(11.4)	(0.7)	(4.9)	(5.6)	(0.3)
9/ 1	8,991	3,220	403,836	430,041	27,427	184,751	204,246	12,647
差引き	5,771			26,205		157,324	191,599	
合計	12,211	(0.2)	833,877	(11.2)	212,178	(2.9)	216,893	(2.9)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(0.8)	(0.0)	(2.2)	(0.0)	(2.5)	(0.3)	(0.1)	(0.0)
9/ 1	30,493	0	81,876	0	90,013	12,647	1,864	0
差引き	30,493		81,876		77,366		1,864	
合計	30,493	(0.4)	81,876	(1.1)	102,660	(1.4)	1,864	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 株数 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(100.0)	(100.0)	(0.6)	(0.1)	(99.4)	(99.9)
9/ 1	7,770	7,748	50	5	7,720	7,743
差引き	22		45			23
合 計	15,518	(100.0)	55	(0.4)	15,463	(99.6)

名 証 市 場 合 計
総売買高（売り買い合計）
15,911

総売買高に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
97.5 %	0.3 %	97.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	5,317	5,435
現 金	79.8 %	78.0 %
個 人	1,347	1,535
信 用	20.2 %	22.0 %
自己現金	50	5
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(11.5)	(6.6)	(86.3)	(90.0)	(1.0)	(2.5)	(1.1)	(0.9)
9/ 1	888	511	6,664	6,970	81	196	87	66
差引き	377			306		115	21	
合 計	1,399	(9.0)	13,634	(88.2)	277	(1.8)	153	(1.0)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	46	41
個 人	35	155

(7月 31日 ~ 9月 1日)

法人内訳								
	投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()	()	()	()	()	()	()
7/31~	(0.7)	(0.1)	(8.4)	(4.1)	(0.5)	(2.3)	(1.9)	(0.1)
9/ 1	51	8	651	320	41	175	145	8
差引き	43		331			134	137	
合計	59	(0.4)	971	(6.3)	216	(1.4)	153	(1.0)

金融機関内訳								
	生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関	
	売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計		()	()	()	()	()	()	()
7/31~	(0.4)	(0.0)	(0.7)	(0.0)	(0.7)	(0.1)	(0.0)	(0.0)
9/ 1	32	0	57	0	55	8	1	0
差引き	32		57		47		1	
合計	32	(0.2)	57	(0.4)	63	(0.4)	1	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。

投資部門別株式売買状況（名証 金額 市場合計）

株式会社 名古屋証券取引所

2023年 8月

（ 7月 31日 ~ 9月 1日 ） （ 26 社 ）

単位：千株・千円、（ ）内%

	総 計		自 己 計		委 託 計	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()
差引き						
合 計	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(100.0)	(100.0)	(1.6)	(0.1)	(98.4)	(99.9)
9/ 1	4,923,690	4,950,521	78,894	5,215	4,844,796	4,945,306
差引き		26,831	73,679			100,510
合 計	9,874,211	(100.0)	84,109	(0.9)	9,790,102	(99.1)

名 証 市 場 合 計
総売買代金（売り買い合計）
9,966,487

総売買代金に占める「 26 社 」

合計及び自己・委託別比率

総 計	自己取引	委託取引
99.1 %	0.8 %	98.2 %

個人、自己の現金・信用取引数値

取 引	売 り	買 い
個 人	2,952,130	2,956,889
現 金	76.4 %	72.5 %
個 人	911,992	1,120,279
信 用	23.6 %	27.5 %
自己現金	78,894	5,215
自己信用	0	0

	委 託 内 訳							
	法 人		個 人		海 外 投 資 家		証 券 会 社	
	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い	売 り	買 い
	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合 計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(16.4)	(14.1)	(79.8)	(82.4)	(1.7)	(1.8)	(2.2)	(1.7)
9/ 1	794,359	698,958	3,864,122	4,077,168	80,154	86,590	106,161	82,590
差引き	95,401			213,046		6,436	23,571	
合 計	1,493,317	(15.3)	7,941,290	(81.1)	166,744	(1.7)	188,751	(1.9)

海外投資家売買における法人、個人の数値

	売 り	買 い
法 人	65,595	73,079
個 人	14,559	13,511

(7月 31日 ~ 9月 1日)

法人内訳								
投資信託		事業法人		その他法人等		金融機関計		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(3.1)	(0.7)	(8.4)	(8.9)	(0.6)	(4.1)	(4.3)	(0.4)
9/ 1	151,709	33,492	405,332	441,381	29,685	202,538	207,633	21,547
差引き	118,217			36,049		172,853	186,086	
合計	185,201	(1.9)	846,713	(8.6)	232,223	(2.4)	229,180	(2.3)

金融機関内訳								
生保・損保		都銀・地銀		信託銀行		その他金融機関		
売り	買い	売り	買い	売り	買い	売り	買い	
()	()	()	()	()	()	()	()	()
差引き								
合計	()	()	()	()	()	()	()	()
7/31 ~	(0.7)	(0.0)	(1.7)	(0.0)	(1.9)	(0.4)	(0.0)	(0.0)
9/ 1	32,251	0	81,876	0	91,642	21,547	1,864	0
差引き	32,251		81,876		70,095		1,864	
合計	32,251	(0.3)	81,876	(0.8)	113,189	(1.2)	1,864	(0.0)

(注) 1. 調査対象は「資本の額が30億円以上」の取引参加者とします。 2. 各売買高・売買代金はN - N E T取引等を含みます。 3. 印は売越しを示します。

4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比です。

5. ネクスト市場銘柄は、メイン市場銘柄として集計しています。